Fonte: Diário da Justiça [da] República Federativa do Brasil, Brasília, DF, 22 mar. 1995. Seção 1, p.
6620.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 159, DE 9 DE MARÇO DE 1995

CERTIFICO E DOU FÉ que o Egrégio Órgão Especial, em Sessão
Ordinária, hoje realizada, sob a Presidência do Exmo. Senhor Ministro-Presidente,
José Ajuricaba da Costa e Silva, presentes os Exmos. Senhores Ministros Guimarães
Falcão, Orlando Teixeira da Costa, Ermes Pedro Pedrassani, Wagner Antônio
Pimenta, Almir Pazzianotto, Hylo Gurgel, Ursulino Santos, José Luiz Vasconcellos,
Ney Doyle, Francisco Fausto, Cnéa Moreira, Manoel Mendes e Galba Velloso, ao
apreciar proposta do Exmo. Senhor Presidente, Ministro José Ajuricaba da Costa e
Silva,

RESOLVEU,

por unanimidade, aprovar:

I - voto de louvor ao Exmo. Senhor Ministro Orlando Teixeira da

Costa pela atuação profícua de Sua Excelência, no cargo de Presidente do Tribunal
durante o período de sua investidura - Biênio 1993 a 1995;

II - o RELATÓRIO DA GESTÃO DO MINISTRO ORLANDO TEIXEIRA DA

COSTA, apresentado no término de seu mandato, retratando com fidelidade as
atividades desenvolvidas que resultaram no eficaz funcionamento e
aperfeiçoamento da Instituição.

Sala de Sessões, 09 de março de 1995.

LUZIA DE ANDRADE COSTA FREITAS
Diretora da Secretaria-Geral de Coordenação Judiciária

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=22/03/1995&jornal=4&pagina=143&totalArquivos=182
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=22/03/1995&jornal=4&pagina=143&totalArquivos=182